дело № 2-87-111/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым
                                                  17 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., при секретаре Солованюк Г.Н., с участием представителя истца Олейниковой Л.В., рассмотрев в отсутствие ответчиков, надлежаще извещенных, и не просивших рассмотреть дело в их отсутствие, рассмотрев с согласия истца в заочном производстве в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго" к Василенко Александру Сергеевичу, Стативка Алле Ивановне, несовершеннолетнему Василенко Даниилу Александровичу и Коновалову Святославу Леонидовичу о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление), и руководствуясь ст.ст. 30 ч.3, 153, 154, 158 ч.1 ЖК РФ, ст.ст. 26, 28, 249, 307 ч.1, 310, 323 ч.1 ГК РФ, ст.ст. 88, 98, 194, 198, ч.ч. 3-5 ст. 199, 233, 235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго" удовлетворить частично.

Взыскать с Василенко Александра Сергеевича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго" денежные средства в счёт задолженности по оплате коммунальных услуг (отопление) за период с дата по дата в размере сумма

Взыскать со Стативка Аллы Ивановны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго" денежные средства в счёт задолженности по оплате коммунальных услуг (отопление) за период с дата по дата в размере сумма

Взыскать Коновалова Святослава Леонидовича как попечителя несовершеннолетнего  Василенко Даниила Александровича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго" денежные средства в счёт задолженности по оплате коммунальных услуг (отопление) за период с дата по дата в размере сумма

В остальной части в исковых требованиях ГУП РК "Крымтеплокоммунэнерго" к несовершеннолетнему  Василенко Даниилу Александровичу – отказать.

В соответствии с ч.1 ст. 98 ГПК РФ взыскать в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго" понесённые истцом судебные расходы, а именно расходы на оплату государственной пошлины, в размере сумма, из которых: с Василенко Александра Сергеевича в размере сумма, со Стативка Аллы Ивановны в размере сумма, с Коновалова Святослава Леонидовича как попечителя несовершеннолетнего  Василенко Даниила Александровича в размере сумма

Ответчик в праве подать мировому судье судебного участка № 87 Феодосийского судебного района заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения, если неявка ответчика в судебное заседание была вызвана уважительными причинами, о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, и при этом ответчик ссылается на обстоятельства и представляет доказательства, которые могут повлиять на содержание решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 (одного) месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение 10 дней со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 87 Феодосийского судебного района.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

 подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин